
1
*pqo iajdiuisb|a op nqjafmu 7. pga qafiaiqau npoqaajd o

••qS I66I/ČZ.I *? suoqnz 3pep|BZ cu jXqcu piiofnd uinqtuazod oiuiji q OArjd aqaiuisc|/\ ehgjj 
91§lAODBJd IU|PJISR1P.^ ‘nqpjy ui qq Oid npein oqiuiEJisiqE^ n uiauapaA §9£ *? a'1 eu oipsdpz af >fRf 
*qin ‘aojAO§o|OH juiazn mq a ‘uaiaz *nqoo|d iujeiso - i/šlcl ? OJCtl nquiazod luaqmisciA af pipCny |

XqofndÁA jaiupajj
l

ooofndÁA o ttAno|ius

:o l q e i

(„Xuejis iuAn|uis“ oqEf uaf P|Bp Eqo)

aqrup auEns eu (,.|aiiafndÁA‘* oqEf uaf 0|Ep)

98850000Z3 QIQ 
98850000 :0^)I 

6 00 061 ‘L\Z!lť eqsAOioqos uiaipis as
"S'B ‘Aqpjy *iu qq qiupod jUABjdoQ

aupaf auEJis bu („pipfnd" oqEf uaf a|Ep)

HdO ‘l85t?9000ZJ Q\Q 
185^9000 :0^)I

Xqnjy ui qq tiiBiisi3ni^ uiaqiafuuj s luajBpods

£t0c 11 ‘90 ^UP 3Z LÍSZ ’? 'IM *P^ }^usn ?pn|qnz eu auaunoisnz
I RqRJd 00 011 ‘c mVu ?qsirciJE^ uiaipis as

eqBJj oisoui ni\n|||

(„RAnoiius1' oqau „ooorndAA o BAnopus** oqEf uaf a|Ep)
•nsidpajd qaisfapzod juauz oa •qiuoqrrz Xqsunaqo "qs 3I0ZY68 '? EUoqt*z jseu R t61 c § ^ipod 

;ÍEiL\Ezn oqauapaAn azra nqoj b aajsaui ‘aup nojaiq

ťZ0Z/H00Z0/S0/S£/dAA ?
3D3fndXA O R\llO|UI$

y •? sídoufais

90S£SNdXdlAJHl/\J

t j

mim
vOjr-gM*



I-
1215/1 - ostatní plocha,2 Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemek pare. c

zeleň obec Praha o výměře 1261 nr viz příloha 6. 2, k.erá je součást, teto smlouvy (dále jen jako
„předmět výpůjčky**).

3. Předmět výpůjčky spra^ii^i^áklad^nandátn^mlou^^polečnos^cton^  ̂
osoba

„správce").

Sochařská 14. Praha 
HHMádále jen jako

II.
Účel výpůjčky

Půjči,cl přenechává vypůjči,eli do bezplatného užívání předmé, výpůjčky za účelem využití pozemků 
v rámci akce „Praha 7 - Holešovice, Hlávkův most - stavební zábor při opravě tramvajové trati 
(dále jen jako „akce").

III.
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 17.2.2024 do 01.04.2024.

IV.
Závazková část

Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dm započaté vypujeky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému

b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky,

c) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,

d) při skončení výpůjčky dne 02.04.2024 vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený «*CT«la, p^č.teli 
resp. správci, v původním stavu, ncbude-li smluvními s,ranam, sjednáno jtnak, ato nejpo/de|. 
druhý pracovní den následující po dni skončení výpůjčky O předám predmetu
pořízen předávací protokol, jehož fotokopie bude předána do 14 dnů odboru hospodařen, 
s majetkem v sidle pújčitele,

3. Vypůjčitel se zavazuje:

v této smlouvě.

DCČovat o ,o aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda. přip. odstranit veškeré vady na předmětu 
’ výpůjčky, 'které způsobil vypůjči nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu vypujěky se 

souhlasem vypůjčitcle, popř. nahradil půjčiteli takto způsobenou škodu.

č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržování čistoty na
b> 'Sa Sb.,

2



5.

o provozu na pozenrních komrrnikacích, ve znéru pozdéjších předPiSi, a zákOn č. 13/1997 Sb,,

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

c) umožnit po předchozím ozrámení půjčiteli, resp. správci, vstup na předmět vYPŮjČkY za Ílěelem
' 

provedeni póu"trre úpravy nebo údrZby věci apod. Předchozi oznánení se nevýaduje, je-li

nezbytré iabránt s1iac inapr. havarié, požéra na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozÍ-li

nebezpeěí z prodlení; ke vstupu je půjčitel, résp. správce, oprárměn i v nepřítomnosti vYPŮjČitele.

Vypůjčite1 nesmí zřidlt třeti osobě k předmětu výpůjčky uživaci právo bez předchozího PÍsemného

,o"t ň." půjčitele. předmět výpůjčky jsou oprávnění lůivatnávštěvníci vypůjčitele v souladu s ÚČelem

výpůjčky dle č1. II této smlouvy.

případné újmy na zďravi a škody na majetku vzniklých na předmětu výpŮjČky budou PfiPsánY k tíŽi

vypůjěitele.

Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a roáodnutí či souhlasu přísluŠného stavebního Úřadu

vypů3eitete nesmi na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné zněnY. Při

rěitiŽact těchto úprav musí být .espéúovány veškeré účinné technické noímy a právní předPisY.
provede-li vypůjčitel změnu napředmětu vjpůjčky bez souhlasu půjčitele, je vypŮjČitel povinen uvést

předmět 
"ýpiljčky 

do původního stavu, iat<rnite o to půjčitel požáďá, nejpozději při skonČení výPŮjČkY,

neučiní-li iur., j. pri;eiiet oprávněn předmět rrýpůjčky uvést do původního stavu na naklady vYPŮjČitele.

oběma smluvními stanami bylo sjednano, že lrypůjčiteli po skončení rdpŮjČky nenáleŽÍ nárok

na poskytnutí jakékoliv nárhrad} za ťtnančtú prostředky v|ožené do realuace jalcýchkoliv změn na

preametu výpňjeb, tedy ani narok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýŠila hodnota předmětu

výpůjčky.

Vypůjčitel prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní dŮsledky a veŠkerá rizika

,pój""a s kónaním uk"., u to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje, Že si opařil a má

É dispozici, anebo opaří a budé mít k dispozici, veškeré poďebná povolení a souhlasy orgánŮ stábrí

správy ailzemnt samosprávy, případně dalších dotčených subjektů k uskutečnění akce a je si vědom

všech právních důsledků tohoto prohlášení.

Sr.ooaol^Ypůjčtry

Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednana.

Výpůjčka touto smlouvolzaložená skončí před uplynutím doby výpůjčky:

a) půjčitel má právo domáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky, užije-li vypŮjČitel Předmět
vjpůjčkv v rozporu s touto smlouvou,

b) půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky, pokud pŮjČrtel nevyhnutelně' 
prěa-et 

"ypůjčky 
potřebuje z důvodu, který nemohl při uzaťení této smlouvy předvídat.

,7.

8.

1.

2.



vL
§mluvní pokuty

1. Za porušení níže uvedených smluvních povinností je vypůjčitel povinen zaplatltpůjčiteli tyto smluvní
pokuty:

a) za užívžni předmětu výpůjčky v rozporu s účelem \.ýeůjčky dle čl. II. této smlouvy smluvní
pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun česlcých), a to za každý i jen zapoČatý den,

v němž bude toto porušení povinnosti trvat,

b) v případě, že vypůjčitel nepředá půjčiteli, resp. správci, při skončení \.ýpůjčky dle této smlouvy
předmět půjčky ve stanovené lhůtě, je vypůjčitel povinen zaplatitpůjčiteli smluvní pokutu ve výŠi
100,- Kč (slovy: jedno sto korun česlcých) zakaždý i jen zapoéaty den prodlení se splněním této

povinnosti, a to do dne protokolámího předání předmětu výpůjčky,

c) za porušení povinnosti oznámtt místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. 1 věty druhé

této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10,- Kč (slovy: deset

korun česlcý ch) zakaždý i jen zapoěaty den, v němž bude toto porušení povinnosti trvat,

d) za porušení každé další povinnosti uložené vypůjčiteli touto smlouvou, která není utvrzena Žádnou

ze smlurmích pokut dle tohoto odstavce, je lrypůjčitel povinen zaplatitpůjčiteli smluvní pokutu ve

výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun česlcých) zaV$ždý i jenzapočaty den, v němž bude poruŠení

této povinnosti vypůjěitele trvat.

2. smlur.rú pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedodkají nároků piileitete na náhradu škody vuči
vypůjčiteli alze je požadovat kumulativně.

vII.
Závéreéná ujednání

1. Veškeré písemnosti, výnv a ozrrámení se doručují na adresu půjčitele nebo vypŮjčitele uvedenou
vzáh7avitéto smlouvy. Pokud vpruběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého
z účastlíků smlouvy, je povinen tento účasbík neprodleně písemně oznámlt druhému úěasíúkovi tuto

změnu, a to způsobem dle předchozívěty.

2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s vyržitím provozovatele poŠto',.ních

služeb se řídí § 573 zakona ě. 8912012 Sb., občanshý zákorlk, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
jako,,občanský zákoníť').

3. Yďahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a ostatrťmi účinnými právními předpisy. V souladu s § 43 odst. 1 zikona Č.

13112000 Sb., o hlavnim městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto půjčitel potwzuje, Že

uzaťení této smlouvy schválila Rada h.lavniho města Prahy č. 2537 ze dne06.1l.2023. Záměr
vypůjčit předmět výpůjčky uvedeného v čl, L odst. 2 této smlouvy byl zveřejněn na Úřední desce

Magistrátu hlavního města Prahy pod č. j. MHMP 13229612024 od 30.01.2024 do 15.02.2024.

4. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatrré či nevynutitelné a/nebo se

stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem

či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost

či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí,



r
5. Obsah tělo smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 

formou písemných dodatků k této smlouvě.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené půjčitelem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajisti půjčitel.

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v Cl. I. - VII. této smlouvy) 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich 
užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

9. Tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách, z nichž 
vypújčitel obdrží po jednom stejnopise a půjčitel po pěli stejnopisech.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

11. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně, nikoliv v 
tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují své podpisy.

příloha č. 1 plná moc
příloha č. 2 - kopie katastrální mapy

Přílohy:

1 6 -02- 2021,
V Praze dneV

za

'SH %
ajetkeříiv W

V
Ing.
ředí
Ma;

5



Příloha č. /

POVĚŘENÍ

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO:
zastoupená:

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 11.7.1991 Rg.: B 847 
(dále jen „zaměstnavatel")

pověřuje svého zaměstnance

„zaměstnanec

ktomu aby jménem zaměstnavatele uzavíral, měnil, ukončoval a vypovídal:

a) Nájemní smlouvy na zábory komunikací (vozovky, chodníky, zeleň) související s výkonem činností ve 
věci údržby, opravy a rekonstrukcí tramvajových tratí, trakčního trolejového vedení a měníren, 
uzavírané na dobu neurčitou nebo určitou, do jednoho roku trvání, u nichž výše jednorázového 
finančního plnění nepřekročí 1 000 000,- Kč anebo s opakovaným plněním nepřesahujícím v jednom 
kalendářním roce částku 1 000 000,- Kč.

b) Smlouvy o výpůjčce na zábory komunikaci (vozovky, chodníky, zeleň), související s výkonem činností 
ve věci údržby, opravy a rekonstrukcí tramvajových tratí, trakčního trolejového vedení a měníren, 
uzavírané na dobu neurčitou nebo určitou, do jednoho roku trvání výpůjčky.

Toto pověření se uděluje na dobu trvání pracovního poměru mezi zaměstnancem a 
zaměstnavatelem.

SSÍSKí**-
prriiMave.TsIvo



Příloha č, Ů

t.]r

t' -J\\ ----
-v 

4--

OSTROV ŠTVANlCE

l

I

L

_]

I

]-|]r
1 ii1]l L ""]
ť

-j

,ilu

"fl

!*
LJ

a-q
"}aq]

0J

É
,§J
e
E
§

É
s
q]

lÉ

ř
Ň

§&';É
iřé@§.E
ao
d'g.9
6§

#

E
Oc
O9
@

Ý
N
O

FNF+,-O
CJ-
N,:odCo
o95g

cÝ
O
N
šj
O
Ň

.,]
ut4lÉl
o.I
žl.=l
El4l
.ÉlUlFl

Ell
i{,

§
§
Ep-
,o -ť>Y

ú _:!

iwo"ř
ÉLF

o .!Ý

E t;
|-,EjVl E:Ér Ť-
\J 

'd

"g!{r§,r§
oJ

,o
§
ff

tr

Eíot

Ěoa
r}
z,
lut
}-
.g
Eů\
J

E
()
rú
r4f
N\-z
§

, Lllr}l<lFl(ál,lr-lúllolE
l>
lo3ly

l,i

1

-l'
l

l

{.',

-i- .

l U'\
i -'\r

---!, r- 
,] \

\ 1\ _-_o \; \q:--r--ll illj l\ ,E '=* 1\ 
'\

-J)#*"
l
!

I

ú

$

ii

,|,,, ..\ črl.J V \J'




